



EIROPAS PARLAMENTS

2009 - 2014

Zivsaimniecības komiteja

2012/0077(COD)

16.10.2012

GROZĪJUMI Nr. 19 - 31

Ziņojuma projekts
Jarosław Leszek Wałęsa
(PE496.385v01-00)

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar kuru groza Padomes 2007. gada 18. septembra Regulu (EK) Nr. 1098/2007, ar ko izveido daudzgadu plānu Baltijas jūras mencu krājumiem un zvejniecībām, kas šos krājumus izmanto

Regulas priekšlikums
(COM(2012)0155 – C7-0090/2012 – 2012/0077(COD))

AM\916005LV.doc

PE497.931v01-00

LV

Vienoti daudzveidībā

LV

Grozījums Nr. 19
Jaroslav Leszek Wałęsa

Regulas priekšlikums
3.a apsvēruma (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

(3a) Zinātniskie dati liecina, ka mirstības mērķrādītāji vairs nav atbilstoši, un tāpēc šie rādītāji būtu jāpārskata saskaņā ar vislabākajiem pieejamiem zinātniskajiem atzinumiem.

Or. en

Grozījums Nr. 20
Jaroslav Leszek Wałęsa

Regulas priekšlikums
4. apsvēruma

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

(4) Lai efektīvi sasniegtu Regulā (EK) Nr. 1098/2007 noteiktos mērķus un varētu ātri reaģēt uz izmaiņām krājuma stāvoklī vai zvejniecībā, saskaņā ar Līguma 290. pantu būtu jādeleģē Komisijai pilnvaras pieņemt aktus ***saisībā ar minimālo zvejas izraisītās mirstības rādītāju pārskatīšanu, ja zinātniski dati liecina, ka šie rādītāji vairs nav piemēroti un pasākumi nav pietiekami, lai sasniegtu plāna mērķus.*** Ir īpaši svarīgi, lai Komisija, veicot sagatavošanas darbus, atbilstīgi apspriestos, tostarp ekspertu līmenī.

(4) Lai efektīvi sasniegtu Regulā (EK) Nr. 1098/2007 noteiktos mērķus un varētu ātri reaģēt uz izmaiņām krājuma stāvoklī vai zvejniecībā, saskaņā ar Līguma 290. pantu būtu jādeleģē Komisijai pilnvaras pieņemt aktus ***attiecībā uz tādu periodu noteikšanu, kad zveja ar konkrētiem zvejas rīkiem ir atļauta noteiktos ģeogrāfiskos apgabalos.*** Ir īpaši svarīgi, lai Komisija, veicot sagatavošanas darbus, atbilstīgi apspriestos, tostarp ekspertu līmenī.

Or. en

Grozījums Nr. 21
Ole Christensen

Regulas priekšlikums
4. apsvēruma

Komisijas ierosinātais teksts

(4) Lai efektīvi sasniegtu Regulā (EK) Nr. 1098/2007 noteiktos mērķus un varētu ātri reaģēt uz izmaiņām krājuma stāvoklī vai zvejniecībā, saskaņā ar Līguma 290. pantu būtu jādeleģē Komisijai pilnvaras pieņemt aktus saistībā ar minimālo zvejas izraisītās mirstības rādītāju pārskatīšanu, ja zinātniski dati liecina, ka šie rādītāji vairs nav piemēroti un pasākumi nav pietiekami, lai sasniegtu plāna mērķus. Ir īpaši svarīgi, lai Komisija, veicot sagatavošanas darbus, atbilstīgi apspriestos, tostarp ekspertu līmenī.

Grozījums

(4) Lai efektīvi sasniegtu Regulā (EK) Nr. 1098/2007 noteiktos mērķus un varētu ātri reaģēt uz izmaiņām krājuma stāvoklī vai zvejniecībā, saskaņā ar Līguma 290. pantu būtu jādeleģē Komisijai pilnvaras pieņemt aktus saistībā ar minimālo zvejas izraisītās mirstības rādītāju pārskatīšanu, ja zinātniski dati liecina, ka šie rādītāji vairs nav piemēroti un pasākumi nav pietiekami, lai sasniegtu plāna mērķus. Ir īpaši būtiski, lai Komisija, veicot sagatavošanas darbus, atbilstīgi apspriestos **ar Baltijas jūras reģionālo konsultatīvo padomi un attiecīgajām ieinteresētajām personām**, tostarp ekspertu līmenī.

Or. en

Grozījums Nr. 22
Nils Torvalds

Regulas priekšlikums
9.a apsvēruma (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

(9a) Sālsūdens ieplūde no Ziemeļjūras un Atlantijas okeāna ir izšķirošs faktors mencu krājumu izdzīvošanai Baltijas jūrā. Pēdējos desmit gados sāls līmenis Baltijas jūras ūdenī ir pazeminājies. Tajā pašā laikā lielākā jūras gultnes teritorijā, jo īpaši dziļākos ūdeņos, vairs nav skābekļa, un tas mencu nārstošanu to dabiskajās nārsta vietās apgrūtina vai pat padara neiespējamu. Tāpēc, izmantojot mencu krājumus Baltijas jūrā, ir nepieciešama

Grozījums Nr. 23
Isabella Lövin

Regulas priekšlikums

1. pants – 1. punkts

Regula (EK) Nr. 1098/2007

4. pants – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts

Plāns nodrošina attiecīgo mencu krājumu ilgtspējīgu izmantošanu, kuras pamatā ir maksimālais ilgtspējīgas ieguves apjoms, pakāpeniski samazinot un uzturot zvejas izraisītās mirstības rādītājus [koeficientus], kas nav *zemāki* par:

Grozījums

Plāns nodrošina attiecīgo mencu krājumu ilgtspējīgu izmantošanu, kuras pamatā ir maksimālais ilgtspējīgas ieguves apjoms, pakāpeniski samazinot un uzturot zvejas izraisītās mirstības rādītājus [koeficientus], kas nav *augstāki* par:

Pamatojums

Pārvaldības plānā būtu jānorāda maksimālā, nevis minimālā zivju mirstība.

Grozījums Nr. 24
Marek Józef Gróbarczyk

Regulas priekšlikums

1. pants – 1.a punkts (jauns)

Regula (EK) Nr. 1098/2007

4. pants – a punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

a) 0,6 – trīs līdz sešu gadu vecuma grupai mencu krājumiem A apgabalā; un

Grozījums Nr. 25
Nils Torvalds

Regulas priekšlikums

1. pants – 1.a punkts (jauns)

Regula (EK) Nr. 1098/2007

4. pants – a punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

**a) 0,30 – trīs līdz sešu gadu vecuma grupai mencu krājumiem A apgabalā;
un**

Or. en

Pamatojums

Atbilst jaunākajam ICES atzinumam.

Grozījums Nr. 26
Isabella Lövin

Regulas priekšlikums

1. pants – 1.a punkts (jauns)

Regula (EK) Nr. 1098/2007

4. pants – a punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

**a) 0,3 – trīs līdz sešu gadu vecuma grupai mencu krājumiem A apgabalā;
un**

Or. en

Pamatojums

ICES atzinumā zivju mirstības rādītājs mencu krājumam Baltijas jūras rietumu daļā ir 0,25 un krājumam austrumu daļā — 0,3. Attiecīgi būtu jāpārskata pārvaldības plāns. Jo īpaši nesenās svārstības krājuma biomasas aplēsēs nozīmē to, ka piesardzīgas pieejas rezultātā varētu panākt konservatīvu F vērtību.

Grozījums Nr. 27
Marek Józef Gróbarczyk

Regulas priekšlikums

1. pants – 1.b punkts (jauns)

Regula (EK) Nr. 1098/2007

4. pants – b punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

b) 0,4 – četru līdz septiņu gadu vecuma grupai mencu krājumiem B un C apgabalā.

Or. en

Grozījums Nr. 28

Nils Torvalds

Regulas priekšlikums

1. pants – 1.b punkts (jauns)

Regula (EK) Nr. 1098/2007

4. pants – b punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

b) 0,25 – četru līdz septiņu gadu vecuma grupai mencu krājumiem B un C apgabalā.

Or. en

Pamatojums

Atbilst jaunākajam ICES atzinumam.

Grozījums Nr. 29

Ole Christensen

Regulas priekšlikums

1. pants – 3. punkts

Regula (EK) Nr. 1098/2007

8. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

3. Padome saskaņā ar Līgumu katru gadu atbilstīgi 4. un 5. punktā izklāstītajiem noteikumiem pieņem lēmumu par maksimālo dienu skaitu, kad nākamajā gadā atļauts atrasties ārpus ostas periodos, kas nav noteikti 1. punktā, un kad ir atļauta zveja ar 1. punktā minētajiem zvejas rīkiem.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 30
Jaroslav Leszek Wałęsa

Regulas priekšlikums
1. pants – 5. punkts
Regula (EK) Nr. 1098/2007
27. pants

Komisijas ierosinātais teksts

27. pants

Komisija *ir pilnvarota* saskaņā ar **29.a pantu pieņemt deleģētos aktus, lai pārskatītu 4. pantā noteiktos minimālos zvejas izraisītās mirstības rādītājus, ja zinātniskie dati rāda, ka minimālie zvejas izraisītās mirstības rādītāji neatbilst pārvaldības plāna mērķiem.**

Grozījums

27. pants

Ja Komisija konstatē, ka 4. pantā norādītie minimālie rādītāji vairs nav atbilstoši, lai sasniegtu pārvaldības plāna mērķus, Komisija sagatavo priekšlikumu, lai saskaņā ar parasto likumdošanas procedūru pārskatītu 4. pantā noteiktos minimālos zvejas izraisītās mirstības mērķrādītājus. Minēto priekšlikumu sagatavo, pamatojoties uz ZZTEK sniegto atzinumu un pēc apspriešanās ar Baltijas jūras reģionālo konsultatīvo padomi.

Or. en

Grozījums Nr. 31
Ole Christensen

Regulas priekšlikums

1. pants – 5. punkts

Regula (EK) Nr. 1098/2007

27. pants

Komisijas ierosinātais teksts

27. pants

Komisija ir pilnvarota saskaņā ar 29.a pantu pieņemt deleģētos aktus, lai pārskatītu 4. pantā noteiktos minimālos zvejas izraisītās mirstības rādītājus, ja zinātniskie dati rāda, ka minimālie zvejas izraisītās mirstības rādītāji neatbilst pārvaldības plāna mērķiem.

Grozījums

27. pants

Komisija ir pilnvarota, ***apspriežoties ar Baltijas jūras reģionālo konsultatīvo padomi un attiecīgajām ieinteresētajām personām un*** saskaņā ar 29.a pantu, pieņemt deleģētos aktus, lai pārskatītu 4. pantā noteiktos minimālos zvejas izraisītās mirstības rādītājus, ja zinātniskie dati rāda, ka minimālie zvejas izraisītās mirstības rādītāji neatbilst pārvaldības plāna mērķiem.

Or. en